
Pozvánka na vlakový výlet do Kroměříže dne 12.6.2024 
 
Výbor seniorů Ostrava hl.n. Vás srdečně zve na výlet do části Zlínského kraje,  
Kroměříže, především na Velké náměstí, kde navštívíme Muzeum Kroměřížska - 
Galerii-Památník Maxe Švabinského (komentovaná prohlídka), dále 
Komentovanou projížďku Podzámeckou zahradou (Arcibiskupské zahrady) 
 
Odjezd: v 7:26 hod. z Ostrava hl.n.  směr Frýdlant n.O. příjezd v 8:15 hod. 
poté (PŘESTUP) směr  na Frenštát p.R.,VM odjezd 8:19 hod. - příjezd do Valašské 
Meziříčí v 9:18 hod., přestup v 9:20 h. směr Kroměříž, příjezd 10:42 hod., 
dále přesun pěšky cca 18 min. pohodlné chůze na Velké náměstí v Kroměříži.  
  
Program: v 11:10 hod. v muzeu nás čeká komentovaná prohlídka památníku 
kroměřížského rodáka, významného malíře a 
grafika Maxe Švabinského představuje tohoto mimořádného umělce jako autora 
řady obrazů a grafických listů, formou mozaiky nebo vitráží, ale i grafiky poštovních 
známek a bankovek. Ukončení prohlídky kolem 12 hod.. 
Oběd je nutné stihnout do 12:50 hod., v jídelně Haná v dostupné cenové nabídce      
 širokého výběru jídla. 
Od Muzea Kroměřížska ve 13:00 hod. přesun k zámku, do PODZAMECKÉ 
ZAHRADY, ke stanovišti  vozů  s pohodlnými sedačkami ke komentované  projížďce, 
při které je možné vnímat krásy všemi smysly . Trasa trvá 30 min.. 
Od cca 14:15 hod. máme rozchod do kavárniček, cukráren, obchůdků s módou  a 
ostatními lákadly Velkého náměstí v Kroměříži či v jeho  příslušných uličkách nebo 
po cestě zpět k nádraží vlakovému. 
 
 
Návrat zpět: Kroměříž odjezd v 16:17: hod. směr Valašské Meziříčí příjezd 17:34 
hod., přestup, odjezd směr Frýdlant n.O. 17:36 hod. v 18:41 příjezd Frýdlant n.O. 
+ přestup, odjezd směr Ostrava hl.n. 18:46hod., 
v Ostravě hl.n.19:34 hod.. 
 
Cena: 230,-Kč  (vstupné, komentovaná prohlídka, komentovaná projížďka) 
 
Vedoucí výletu Alena Přikrylová , TK: 602 603 437 
 


